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Osavuosikatsaus 1-6/2015 
Toinen neljännes  

 Liikevaihto oli 15 303 (9 717) milj. Ruotsin kruunua 

 Liikevoitto ilman vertailukelpoisuuteen vaikuttavia eriä oli 301 (267) milj. kruunua 

 Tulos rahoituserien jälkeen ilman vertailukelpoisuuteen vaikuttavia eriä oli 88 (80) milj. kruunua 

 Tulos per osake oli 0,31 (0,41) kruunua 

 Vertailukelpoisuuteen vaikuttavat erät heikensivät tulosta verojen jälkeen -8 (-6) milj. kruunua 

 Operatiivinen kassavirta oli 1 462 (528) milj. kruunua 

 Valuuttakurssimuutokset vaikuttivat liikevaihtoon positiivisesti yli 1,1 miljardia kruunua verrattuna vuoden 2014 toiseen 

neljännekseen (pro forma) ja liikevoittoon noin 70 miljoonaa kruunua 

 

 

Avainluvut 

    2015 2014 2014 2015 2014 2014 2014 

Milj. kruunua 4-6 
4-6 pro 

forma 
4-6 1-6 

1-6 pro 
forma 

1-6 
Koko 
vuosi 

Liikevaihto 15 303 15 208 9 717 30 771 29 806 19 238 47 752 

Käyttökate 1) 1 246 1 230 823 2 747 2 107 1 405 3 695 

Liikevoitto 1, 2) 301 389 267 865 423 293 894 

Tulos rahoituserien jälkeen 1, 2) 88 130 80 438 -141 -55 242 

Tulos verojen jälkeen 1, 2) 177 169 141 491 -19 92 384 

Tulos per osake, kruunua 0,31 - 0,41 0,82 - 0,26 -3,33 

Operatiivinen kassavirta 1 462 - 528 2 246 - 253 1 737 

Nettovelkaantumisaste, % 53 - 54 53 - 54 56 

1) Ilman vertailukelpoisuuteen vaikuttavia eriä, ks. sivu 5. 

2) Pro forma kauden 4-6/2014 lukuihin ei sisälly Rautaruukin hankintaan liittyvien yliarvojen poistoja. Vuoden 2015 toisella neljänneksellä ne olivat 50 miljoonaa 
kruunua. 

 Rautaruukin luvut sisältyvät SSAB-konsernin lukuihin 29.7.2014 lähtien.      

 
(Raportissa vertailuluvut suluissa viittaavat edellisvuoden vastaavaan ajanjaksoon)  

Toimitusjohtajan katsaus 
SSAB:n  toisen neljänneksen liikevoitto ilman vertailukelpoisuuteen vaikuttavia eriä oli 301 milj. kruunua. Liikevoitto 
laski edellisestä neljänneksestä 263 milj. kruunua ja oli samalla tasolla verrattuna edellisvuoden vastaavaan 
ajanjaksoon. Tuloksen heikkeneminen edellisestä neljänneksestä johtui pääasiassa alemmista kvarttolevyn hinnoista 
Pohjois-Amerikassa sekä Luulajan masuunin peruskorjauksen kustannuksista. Ruotsin tehtailla oli neljänneksen 
aikana tuotantoon liittyviä ongelmia, jotka vaikuttivat negatiivisesti terästoimituksiin. Olemme tehneet korjaavia 
toimenpiteitä ja odotamme pystyvämme palaamaan  normaaleihin toimituksiin kolmannen neljänneksen aikana. 
Kassavirta oli edelleen vahva, 1 462 (528) milj. kruunua, mikä oli pääosin seurausta käyttöpääoman vähentymisestä, 
huolimatta teräsaihiovarastojen kasvattamisesta ennen 1.6. alkanutta Luulajan masuunin peruskorjausta. Masuuni 
otetaan uudelleen käyttöön arviolta syyskuun alussa.   
 
Pohjois-Amerikassa vuoden toista neljännestä leimasi jakelijoiden edelleen jatkunut jakelijoiden varastojen 
purkaminen, joka aiheutti voimakasta hintapainetta. Kvarttolevyjen kasvaneet tuontimäärät vuonna 2014 ja vuoden 
2015 ensimmäisellä vuosipuoliskolla ovat vaikuttaneet negatiivisesti Pohjois-Amerikan markkinatilanteeseen. 
Pohjoismaissa ja muualla Euroopassa standarditerästen kysyntä kasvoi jonkin verran, vaikkakin alhaiselta tasolta. 
Hinnat puolestaan laskivat hieman. Erikoislujien terästen kysyntä oli globaalisti edelleen matalla tasolla ja 
markkinoilla oli jonkin verran painetta hintojen laskuun. 
 
Työ Rautaruukin yhdistymiseen liittyvien synergianetujen saavuttamiseksi etenee suunnitelmien mukaisesti. Toisella 
neljänneksellä saavutimme noin 125 milj. kruunun kustannussäästöt ja neljänneksen lopussa saavutettu pysyvä 
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vuositason kustannussäästövaikutus oli noin 525 milj. kruunua. Kuten olemme aiemmin ilmoittaneet, 1,4 miljardin 
kruunun vuosittaiset kustannussäästöt saavutetaan täysmääräisesti jo vuoden 2016 toisesta vuosipuoliskosta 
lähtien. 
 
Toisella neljänneksellä julkistimme uuden kestävän kehityksen strategian ja sen tavoitteet, jotka sisältävät muun 
muassa tavoitteet hiilidioksidipäästöjen ja ostoenergian määrän vähentämisestä sekä toimittajiemme 
vastuullisuuden valvonnan edelleenkehittämisestä. Aiomme myös kasvattaa uusiutuvan energian osuutta 
energiankulutuksestamme, ja olemme päättäneet, että jatkossa vähintään 50% ostamastamme sähköstä 
Pohjoismaissa tulee olla tuuli- ja vesivoimalla tuotettua.  
 
 

Liikevaihto divisioonittain 

  2015 2014 2015 2014 2014 

Milj. kruunua 4-6 4-6 1) 1-6 1-6 1) Koko vuosi 1) 

SSAB Special Steels 4 077 3 477 7 697 6 825 13 226 

SSAB Europe       7 097 6 568 13 932 13 217 25 857 

SSAB Americas 3 027 3 152 6 535 5 983 13 207 

Tibnor 1 899 2 077 3 974 4 132 8 151 

Ruukki Construction 1 488 1 625 2 635 2 849 6 217 

Muut -2 285 -1 691 -4 002 -3 200 -6 546 

Yhteensä 15 303 15 208 30 771 29 806 60 112 

1) Vertailukauden luvut ovat pro forma lukuja sen mukaisesti kuin SSAB olisi omistanut Rautaruukin koko vuoden 2014.  

 
 

Käyttökate ilman vertailukelpoisuuteen vaikuttavia eriä        

  2015 2014 2015 2014 2014 

Milj. kruunua 4-6 4-6 1) 1-6 1-6 1) Koko vuosi 1) 

SSAB Special Steels 433 471 821 848 1 265 

SSAB Europe       459 382 1 136 746 1 524 

SSAB Americas 313 299 766 493 1 620 

Tibnor 36 57 84 108 173 

Ruukki Construction 57 88 38 51 185 

Muut -52 -68 -98 -140 -348 

Yhteensä 1 246 1 229 2 747 2 106 4 419 

1) Vertailukauden luvut ovat pro forma lukuja sen mukaisesti kuin SSAB olisi omistanut Rautaruukin koko vuoden 2014. 
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Markkinat 
Maailman teräsjärjestön World Steel Association (WSA) mukaan maailman raakateräksen tuotanto laski 
ensimmäisen vuosipuoliskon aikana lähes 2 % edellisvuoden vastaavaan ajanjaksoon verrattuna ja oli 813 (827) milj. 
tonnia. Kiinassa, joka oli aiemmin maailman kasvuajuri, raakateräksen tuotanto laski samana aikana lähes 1 % 
edellisvuoden vastaavasta ajanjaksosta. EU-28 alueella terästuotanto kasvoi 0,5 %, kun taas Pohjois-Amerikassa 
tuotantomäärä laski selvästi, lähes 7 %. Globaalisti terästeollisuuden kapasiteetin käyttöaste toisella neljänneksellä 
oli noin 72 %. Vastaavat luvut olivat  EU-28 alueela 77 % ja Pohjois-Amerikassa 68 %. 

Pohjois-Amerikan teräsmarkkinatilanne oli suhteellisen heikko vuoden toisella neljänneksellä. Tämä johtui edelleen 
jatkuneesta jakelijoiden varastojen purkamisesta sekä korkeista tuontimääristä. Tuontimäärät laskivat jonkin verran 
neljänneksen aikana, mutta olivat silti historiallisesti korkealla tasolla. Kysyntä loppuasiakkailta Pohjois-Amerikassa 
oli vakaata. Kysyntä Euroopassa säilyi melko muuttumattomana. Kysyntä kasvoi jonkin verran Pohjoismaissa ja 
muualla Länsi-Euroopassa, kun taas osissa Itä-Eurooppaa epävarmuus markkinoilla jatkui. Euroopassa jakelijoiden ja 
loppu-asiakkaiden varastotasojen arvioidaan olevan tasapainossa. Teräsmarkkinat Aasiassa, erityisesti Kiinassa, 
heikentyivät edelleen eikä merkkejä elpymisestä Kiinan markkinoilla ole nähtävissä.   

Pohjois-Amerikassa kvarttolevytuotteiden markkinahinnat ovat olleet laskussa viime vuoden lokakuusta lähtien. 
Jyrkkä lasku jatkui myös toisen neljänneksen alussa, kunnes hintakehitys tasaantui ja hinnat säilyivät vakaina 
neljänneksen loppupuolella. Euroopassa sekä nauha- että levytuotteiden markkinahinnat olivat hienoisessa laskussa 
toisella neljänneksellä. Kiinassa nauhatuotteiden markkinahinnat laskivat jyrkästi neljänneksen loppua kohti, kun 
taas levytuotteiden hinnat eivät laskenneet yhtä paljon. 

Raaka-aineet 

SSAB hankkii suurimman osan tarvitsemastaan rautamalmista LKAB:lta Ruotsista, mutta jonkin verran myös 
Severstalilta Venäjältä. Uusi hintasopimus rautamalmin toimituksista allekirjoitettiin LKAB:n kanssa toisella 
neljänneksellä. Sopimus on voimassa 1.4.2015-31.3.2016 ja hinnat määritellään vuosineljänneksittäin. Neuvottelut 
uudesta sopimuksesta Severstalin kanssa ovat käynnissä. Toisen neljänneksen toimitusten rautapellettien 
Yhdysvaltain dollarimääräinen hinta oli 8% alhaisempi ja kruunumääräinen hinta 5% alhaisempi kuin ensimmäisellä 
neljänneksellä. 

SSAB ostaa kivihiiltä Australiasta, Yhdysvalloista, Kanadasta ja Venäjältä. Australialaisen, kanadalaisen ja venäläisen 
kivihiilen hintasopimukset tehdään kuukausittain, kun taas Yhdysvalloista ostettavan kivihiilen hinta sovitaan 
pääosin vuosineljänneksittäin. Keskimääräinen Yhdysvaltain dollarimääräinen kivihiilen ostohinta laski 13 % ja 
kruunumääräinen hinta laski 13 % ensimmäiseen neljännekseen verrattuna.  

SSAB:n Yhdysvaltain tuotantolaitokset ostavat säännöllisesti kierrätysterästä raaka-aineeksi tuotantoonsa. 
Kierrätysteräksen spot-hinnat nousivat toisella neljänneksellä. Toisen neljänneksen lopussa spot-hinnat olivat 8% 
korkeammat kuin ensimmäisen neljänneksen lopussa mutta 24 % alemmat kuin vuoden 2014 toisen neljänneksen 
lopussa.    

Lähiajan näkymät 
Pohjois-Amerikassa jakelijoiden varastojen purkaminen jatkui ensimmäisellä vuosipuoliskolla ja sen odotetaan 
jatkuvan myös kolmannella neljänneksellä. Kysynnän loppu-asiakkailta arvioidaan säilyvän suhteellisen hyvällä 
tasolla, mutta hidastuvan hieman kausiluonteisesti. Euroopassa kysynnän odotetaan säilyvän vakaana, joskin niin 
ikään hidastuvan kausiIuonteisesti. Jakelijoiden tai loppu-asiakkaiden varastotasoihin ei odoteta suuria muutoksia. 
Lujien terästen kysynnän odotetaan säilyvän muuttumattomana kolmannella neljänneksellä. Kokonaisuudessaan 
SSAB:n toimitusmäärien odotetaan laskevan jonkin verran toisesta neljänneksestä. 

Luulajan masuunin peruskorjaus alkoi 1.6. ja jatkuu elokuun loppuun asti. Projektin kustannuksiksi on arvioitu noin 
150-200 milj. kruunua, josta suurin osa vaikuttaa kolmannen neljänneksen tulokseen. Levytoimitusten 
varmistamiseksi korjauksen aikana Oxelösundin pienempi masuuni otettiin käyttöön uudelleen tämän vuoden 
ensimmäisellä neljänneksellä ja se jatkaa tuotantoa myös suuren osan kolmannesta neljänneksestä. Aiemmin 
kasvatettu aihiovarasto puretaan kolmannen neljänneksen aikana. Normaalit huoltoseisokit toteutetaan kesällä 
Borlängessä, Raahessa ja Hämeenlinnassa ja niistä aiheutavien kustannusten odotetaan rasittavan kolmannen 
neljänneksän tulosta noin 200 milj. kruunua. Huoltoseisokki Oxelösundissa on siirretty marraskuulle, jotta pystytään 
paremmin vastaamaan asiakkaiden kysyntään.  
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Synergiat 
Rautaruukin integraatio etenee suunnitellusti. Osana suunnitelmaa tiedotettiin toisella neljänneksellä  uusista 
henkilövähennyksistä  Luulajassa, Raahessa, Hämeenlinnassa ja Virsbossa. Näiden vähennysten kokonaisvaikutus 
vastaa noin 400 kokopäivätointa ja ne toteutetaan viimeistään vuoden 2016 puoliväliin mennessä. Toisella 
neljänneksellä saavutettiin noin 125 milj. kruunun kustannussäästöt. Kertaluonteisten kulujen jälkeen 
kustannussäästöjen vaikutus liikevoittoon oli noin 120 milj. kruunua. 
 

Alla olevassa taulukossa on esitetty neljänneksillä saavutetut kustannussäästöt sekä neljänneksen lopussa 
saavutettu vuotuinen pysyvä kustannussäästövaikutus.  

 
Saavutetut kustannussäästöt       

  2015 2015 2015 

Milj.kruunua 1-3 4-6 1-6 

Vuositasolla kauden lopussa 450 525 525 

Kustannussäästöt ilman kertaluonteisia kuluja 100 125 225 

Kustannussäästöt kertaluonteisten kulujen jälkeen 85 120 205 

 

Vertailukelpoisuuteen vaikuttavat erät 

Vuoden 2015 toisella neljänneksellä vertailukelpoisuuteen vaikuttavat erät heikensivät liikevoittoa 9 milj. kruunulla. 
Nämä erät koostuvat pääosin uudelleenjärjestelykuluista ja lopullisista kauppahintojen oikaisuista, jotka liittyvät 
Euroopan komission vaatimukseen myydä tiettyjä omaisuuseriä edellytyksenä Rautaruukin ja SSAB:n yhdistymiselle 
vuonna 2014. 

  

Vertailukelpoisuuteen vaikuttavat erät, erittely 

  2015 2014 2014 2014 2014 

Milj.kruunua 
4-6 4-6 1-6 1-6 

Koko 
vuosi 

Liiketoiminnan kulut       
 

  

Hankinnan kulut - -7 - -7 -135 

Liikearvon alaskirjaus - - - - -291 

Itä-Euroopan omaisuuserien alaskirjaus - - - - -131 

Myytävänä olevien pitkäaikaisten omaisuuserien arvostus käypään 
arvoon sekä voitot ja tappiot 

-5 - -16 - -123 

Fortaco sijoituksen alaskirjaus - - - - -98 

Vaihto-omaisuuden ja tilauskannan yliarvojen poisto - - - - -186 

Kertaluonteiset kulut uudelleenjärjestelyistä -4 - -20 - 0 

Muut erät - - -3 - -37 

Vaikutus liikevoittoon -9 -7 -39 -7 -1 001 

Rahoituskulut   
 

  
  

Fortacon osakaslainan alaskirjaus - - - - -601 

Rautaruukin osakkeista maksettu varainsiirtovero - - -5 - -168 

Muut rahoituskulut (pääasiassa väliaikaisrahoitus) - - - - -61 

Vaikutus tulokseen rahoituserien jälkeen -9 -7 -44 -7 -1 831 

Verot   
 

  
  

Vaihto-omaisuuden ja tilauskannan yliarvojen vero - - - - 37 

Muut verovaikutukset 1 1 5 1 16 

Vaikutus tulokseen verojen jälkeen -8 -6 -39 -6 -1 778 
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SSAB-konserni 
Rautaruukki on konsolidoitu SSAB konserniin 29.7.2014 lähtien. 

Kehitys tammi-kesäkuussa 

Toimitukset ja tuotanto 

SSAB:n toimitukset vuoden ensimmäisellä puoliskolla olivat 3 433 (2 316) tuhatta tonnia, mikä on 48 % enemmän 
verrattuna vuoden 2014 vastaavaan ajanjaksoon.  

Raakateräksen tuotanto nousi 43 % ja levytuotanto 44 % verrattuna vuoden 2014 vastaavaan ajanjaksoon.  

Liikevaihto 

Liikevaihto vuoden ensimmäisellä puoliskolla oli 30 771 (19 238) milj. kruunua, mikä on 60 % enemmän kuin 
edellisvuoden vastaavalla ajanjaksolla.  

Tulos 

Liikevoitto ilman vertailukelpoisuuteen vaikuttavia eriä kasvoi 572 milj. kruunua edellisvuoden vastaavaan 
ajanjaksoon verrattuna ja oli 865 (293) milj. kruunua.  

Rahoituserät  ilman vertailukelpoisuuteen vaikuttavia eriä olivat -427 (-348) milj. kruunua ja tulos rahoituserien 
jälkeen oli 438 (-55) milj. kruunua.  

Erittely vertailukelpoisuuteen vaikuttavista eristä on sivulla 5. 

Tulos verojen jälkeen ja osakekohtainen tulos 

Tulos verojen jälkeen (emoyhtiön omistajille kuuluva) oli 451 (83) milj. kruunua, eli 0,82 (0,26) kruunua osaketta 
kohti. Verot olivat 58 (148) milj. kruunua.  

Rahoitus ja maksuvalmius 

Operatiivinen kassavirta oli 2 246 (253) milj. kruunua. Nettokassavirtaan vaikuttivat positiivisesti käyttökate ja 
alempi käyttöpääoma, joka johtui pääasiassa varastojen pienenemisestä.   

Nettokassavirta oli 1 246 (-79) milj. kruunua. Nettokassavirtaan vaikuttivat muun muassa maksut liittyen strategisiin 
investointeihin, mukaan lukien osakkeiden ja liiketoimintojen hankinnat, jotka olivat 426 (84) miljoonaa kruunua. 
Kokonaisinvestoinnit olivat 1 213 (490) milj. kruunua. Nettovelka laski 656 milj. kruunua vuoden ensimmäisellä 
puoliskolla ja oli kesäkuun lopussa 24 018 milj. kruunua. Nettovelkaantumisaste oli 53 %, kun se vuoden 2014 
lopussa oli 56 %.  

Konsernin lainasalkun maturiteetti kesäkuun lopussa 2015 oli keskimäärin 4,2 (4,3) vuotta ja keskimääräinen 
koronmääräytymisaika 1,1 (1,3) vuotta.  

Konsernin rahavarat olivat yhteensä 2 275 (7 465) milj. kruunua ja käyttämättömiä pankkeja sitovia luottolimiittejä 
oli 8 545 (7 266) milj. kruunua. 

Sijoitetun pääoman ja oman pääoman tuotto 

Sijoitetun pääoman tuotto ennen veroja ja oman pääoman tuotto verojen jälkeen edelliseltä 12 kuukauden jaksolta 
olivat 1 % ja -2 %, kun koko vuoden 2014 vastaavat luvut olivat 0 % ja -4 %. 

Oma pääoma 
451 milj. kruunun tuloksen ja 957 milj. kruunun muun laajan tuloksen (joka koostuu pääosin muuntoeroista) jälkeen 
oma pääoma oli 45 241 (28 149) milj. kruunua ja osakekohtainen oma pääoma oli 82,37 (86,90) kruunua.  

Investoinnit 

Investoinnit olivat yhteensä 1 213 (490)milj. kruunua, josta strategisten investointien osuus oli 426 (84) milj. 
kruunua, mukaan lukien osakkeiden ja liiketoimintojen hankinnat. 
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Kehitys toisella neljänneksellä 
 

Toimitukset ja tuotanto 

SSAB:n toimitukset vuoden toisella neljänneksellä olivat 1 722 (1 138) tuhatta tonnia, mikä on 1 % enemmän kuin 
edellisellä neljänneksellä ja 51 % enemmän verrattuna edellisvuoden vastaavaan ajanjaksoon.  

Raakateräksen tuotanto laski 6 % edelliseen neljännekseen verrattuna, mutta nousi 37 % edellisvuoden vastaavaan 
ajanjaksoon verrattuna. Levytuotanto oli samalla tasolla kuin edellisellä neljänneksellä, mutta nousi 45 % 
edellisvuoden vastaavaan ajanjaksoon verrattuna.  
 

Liikevaihto 

Liikevaihto toisella neljänneksellä oli 15 303 (9 717) 
milj.kruunua, mikä on 57 % enemmän kuin 
edellisvuoden vastaavalla ajanjaksolla, mutta 1 % 
vähemmän edelliseen neljännekseen verrattuna. 
Paremmalla tuotemixillä oli 4 %-yksikön 
positiivinen vaikutus, valuuttakurssivaikutuksilla 3 
%-yksikön positiivinen vaikutus ja suuremmilla 
toimitusmäärillä 1 %-yksikön positiivinen vaikutus, 
kun taas alemmilla hinnoilla oli 9 %-yksikön 
negatiivinen vaikutus. 
 
Tulos 

Liikevoitto ilman vertailukelpoisuuteen vaikuttavia 
eriä kasvoi 34 milj. kruunua edellisvuoden vastaavaan 
ajanjaksoon verrattuna ja oli 301 (267) milj. kruunua. 
Edelliseen neljännekseen verrattuna tulos laski 263 
milj. kruunua. Alemmat muuttuvat kustannukset (250 
milj. kruunua) ja korkeammat toimitusmäärät (+140 
milj.kruunua) vaikuttivat positiivisesti, kun taas 
alemmat hinnat (620 milj. kruunua) ja korkeammat 
kiinteät kustannukset (85 milj. kruunua, josta suurin 
osa liittyy Luulajan peruskorjauksiin) vaikuttivat 
tulokseen negatiivisesti.  

Nettorahoituskulut  ilman vertailukelpoisuuteen 
vaikuttavia eriä olivat -213 (-187) milj. kruunua ja 
tulos rahoituserien jälkeen oli 88 (80) milj. kruunua.  

Erittely vertailukelpoisuuteen vaikuttavista eristä on sivulla 5. 

 
Tulos verojen jälkeen ja osakekohtainen tulos 

Tulos verojen jälkeen (emoyhtiön omistajille kuuluva) oli 167 (133) milj. kruunua, eli 0,31 (0,41) kruunua 
osaketta kohti. Verot olivat 90 (62) milj. kruunua.  
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Rahoitus ja maksuvalmius 

Operatiivinen kassavirta oli 1 462 (528) milj. kruunua. Nettokassavirtaan vaikuttivat positiivisesti käyttökate ja 
alempi käyttöpääoma, joka johtui pääasiassa pienemmistä varastoista.  

Nettokassavirta oli 735 (209) milj. kruunua. Nettokassavirtaan vaikuttivat muun muassa maksut liittyen 
strategisiin investointeihin, mukaan lukien osakkeiden ja liiketoimintojen hankinnat, jotka olivat 227 (46) 
miljoonaa kruunua. Kokonaisinvestoinnit olivat 718 (286) milj. kruunua. Nettovelka laski 1 616 milj. kruunua 
toisellä neljänneksellä ja oli kesäkuun lopussa 24 018 milj. kruunua. Nettovelkaantumisaste oli 53% (54%). 

 

Operatiivinen kassavirta ja nettovelka 

  2015 2014 2015 2014 2014 

Milj. kruunua 4-6 4-6 1-6 1-6 Koko vuosi 

Käyttökate 1 236 816 2 708 1 398 3 305 

Käyttöpääoman muutos 632 -43 196 -775 -560 

Ylläpitoinvestoinnit -491 -240 -787 -406 -1 341 

Muut 85 -5 129 36 333 

Operatiivinen kassavirta 1 462 528 2 246 253 1 737 

Rahoituserät -292 -139 -401 -251 -1 013 

Verot -204 -134 -335 3 -251 

Liiketoiminnan kassavirta 966 255 1 510 5 473 

Strategiset investoinnit -194 -46 -390 -84 -331 

Osakkeiden ja liiketoimintojen hankinta -33 - -36 - -48 

Osakkeiden ja liiketoimintojen luovutukset -4 - 162 - 0 

Kassavirta ennen osinkoja ja rahoitusta 735 209 1 246 -79 94 

Emoyhtiön osakkeenomistajille maksetut osingot - - - - - 

Nettokassavirta 735 209 1 246 -79 94 

 
  

 
  

  Nettovelka kauden alussa -25 634 -15 144 -24 674 -14 833 -14 833 

Nettokassavirta 735 209 1 246 -79 94 

Hankittu nettovelka, kassa mukaan lukien - - - - -6 393 

Velkojen uudelleenarvostus 1) 720 -395 -508 -433 -2 233 

Muut erät 2) 161 135 -82 150 -1 309 

Nettovelka kauden lopussa -24 018 -15 195 -24 018 -15 195 -24 674 

1) Ulkomaantoimintojen valuuttariskien suojausten arvostamisesta 
2) Pääosin  suojausinstrumenttien kassavirtavaikutuksista ja muiden ulkomaan valuutan määräisten velkojen uudelleenarvostuksesta johtuvat erät. 
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Pro forma -tietoja divisioonista 

Divisioonien vertailutiedot vuodelta 2014 ovat pro forma -lukuja sen mukaisesti kuin SSAB olisi omistanut Rautaruukin 
koko vuoden 2014 ajan. Taulukoissa esitetyt tiedot ovat ilman vertailukelpoisuuteen vaikuttavia eriä sekä IPSCO:n ja 
Rautaruukin hankintaan liittyviä aineellisten ja aineettomien hyödykkeiden yliarvojen poistoja 

 
SSAB Special Steels 

SSAB Special Steels -divisioona vastaa kaikkien SSAB:n nuorrutusterästen (Q&T, Quenched and Tempered Steels) ja 
kuumavalssattujen lujien terästen (AHSS, Advanced High-Strength Steels), joiden myötölujuus on vähintään 700 MPa, 
myynnistä ja markkinoinnista globaalisti. SSAB Special Steels vastaa teräs- ja levytuotannosta Oxelösundissa (Ruotsi), 
minkä lisäksi sen vastuulla on Mobilessa (Yhdysvallat), Raahessa (Suomi) ja Borlängessä (Ruotsi) valmistettujen 
nuorrutus- ja kuumavalssattujen lujien terästen myynti. Kun SSAB Special Steels myy toisessa divisioonassa valmistettuja 
tuotteita, tulot raportoidaan SSAB Special Steelsissa ja kulujen jako divisioonien välillä tapahtuu myytyjä tuotteita 
vastaavilla kuluilla. 

Avainluvut 

    2015 2014 2015 2014 2 014 

Milj. kruunua   4-6 4-6 1-6 1-6 Koko vuosi 

Liikevaihto   4 077 3 477 7 697 6 825 13 226 

Käyttökate   433 471 821 848 1 265 

Liikevoitto 1)   293 338 545 580 726 

Henkilöstö kauden lopussa   2 965 - 2 965 - 2 976 

1) Ilman Rautaruukin hankintaan liittyvien aineettomien ja aineellisten hyödykkeiden yliarvojen poistoja.     

Raskaat ajoneuvot -segmentissä kysyntä oli vahvaa, kun taas kysyntä kaivosteollisuudessa pysyi matalalla tasolla. 

Ulkoiset terästoimitukset olivat toisella neljänneksellä 260 (295) tuhatta tonnia eli edellisen neljänneksen tasolla, mutta 
12 % pienemmät kuin edellisvuoden vastaavalla ajanjaksolla.  

Raakateräksen tuotanto nousi 7 % edelliseen neljännekseen verrattuna ja 32 % edellisvuoden vastaavaan ajanjaksoon 
verrattuna. Tämä johtui pienemmän Oxelösundin masuunin käyttöönotosta. Levytuotanto nousi 18 % edelliseen 
neljännekseen verrattuna ja 5 % edellisvuoden vastaavaan ajanjaksoon verrattuna.

 
Liikevaihto kasvoi 17 % edellisvuoden vastaavaan 
ajanjaksoon verrattuna ja oli 4 077 (3 477) milj. 
kruunua. Valuuttakurssivaikutuksilla oli 14 %-yksikön 
positiivinen vaikutus, suuremmalla teräsaihioiden 
sisäisellä myynnillä oli 13 %-yksikön positiivinen 
vaikutus ja paremmalla hinnalla/tuotemixillä oli 2 %-
yksikön positiivinen vaikutus. Alemmilla 
toimitusmäärillä oli 12 %-yksikön negatiivinen vaikutus. 
Liikevaihto nousi 13 % edelliseen neljännekseen 
verrattuna johtuen lähinnä teräsaihioiden kasvaneesta 
sisäisestä myynnistä. 
 
Liikevoitto ilman vertailukelpoisuuteen vaikuttavia eriä 
oli 293 (338) milj. kruunua eli 45 milj. kruunua 
vähemmän kuin edellisvuoden vastaavalla ajanjaksolla. 
Tuloksen heikentyminen johtui pääosin alemmista 
hinnoista ja laskeneista toimitusmääristä. Kasvaneesta 
raakaterästuotannosta johtunut korkeampi käyttöaste 
paransi tulosta. Tulos nousi 41 milj. kruunua edelliseen 
neljännekseen verrattuna. Tämä johtui lähinnä 
parantuneesta kapasiteetin käytöasteesta ja alemmista 
muuttuvista kustannuksista.  

Investoinnit olivat yhteensä 51 (94) milj. kruunua, josta 
strategisten investointien osuus oli 4 (18) milj. kruunua.   
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SSAB Europe 

SSAB Europe -divisioona vastaa nauha-, kvarttolevy- ja putkituotteista Euroopassa ja sillä on maailmanlaajuinen 
tulosvastuu autoteollisuussegmentistä. SSAB Europe vastaa teräs- ja levytuotannosta Raahessa ja Hämeenlinnassa 
(Suomi) sekä Luulajassa ja Borlängessä (Ruotsi). 

 

Avainluvut 

    2015 2014 2015 2014 2 014 

Milj. kruunua   4-6 4-6 1-6 1-6 Koko vuosi 

Liikevaihto   7 097 6 568 13 932 13 217 25 857 

Käyttökate   459 383 1 136 747 1 524 

Liikevoitto 1)   94 10 406 -6 1 

Henkilöstö kauden lopussa   7 249 - 7 249 - 7 291 

1) Ilman Rautaruukin hankintaan liittyvien aineettomien ja aineellisten hyödykkeiden yliarvojen poistoja. 

  

Kysyntä raskaiden ajoneuvojen ja autoteollisuuden segmenteissä oli toisella neljänneksellä vahvaa, kun taas kysyntä 
rakennusmateriaali-segmentissä oli heikkoa (huomioimatta kausiluonteista vaikutusta).     

Ulkoiset terästoimitukset kasvoivat 2 % edelliseen neljännekseen verrattuna ja 8 % edellisvuoden vastaavan ajanjaksoon 
verrattuna ja olivat 991 (916) tuhatta tonnia.  

Raakateräksen tuotanto laski 12 % verrattuna edelliseen neljännekseen ja 9 % verrattuna edellisvuoden vastaavaan 
neljännekseen. Tämä johtui Luulajan masuunin uudelleenvuorauksen aloittamisesta ja siitä johtuneesta masuunin 
sammuttamisesta 1.6.2015 alkaen. Levytuotanto laski 2 % edelliseen neljänneksen verrattuna, mutta nousi 1% 
verrattuna edellisvuoden vastaavaan neljännekseen. 

Liikevaihto nousi 8 % edellisvuoden vastaavaan 
ajanjaksoon verrattuna ja oli 7 097 (6 568) milj. 
kruunua. Suuremmilla toimitusmäärillä oli 8 %-
yksikön positiivinen vaikutus, 
valuuttakurssivaikutuksilla 3 %-yksikön positiivinen 
vaikutus ja paremmalla tuotemixillä oli 1 %-yksikön 
positiivinen vaikutus. Alemmilla hinnoilla oli 6 %-
yksikön negatiivinen vaikutus. Liikevaihto nousi 4 % 
edelliseen neljännekseen verrattuna. Liikevaihdon 
kasvu johtui lähinnä suuremmista toimitusmääristä 
ja positiivista valuuttakurssivaikutuksista. 

Liikevoitto ilman vertailukelpoisuuteen vaikuttavia 
eriä oli 94 (10) milj. kruunua, eli 84 milj. kruunua 
enemmän kuin edellisvuoden vastaavalla 
ajanjaksolla. Tuloksen parantumiseen 
merkittävimmin vaikuttaneita eriä olivat suuremmat 
toimitusmäärät ja alemmat kustannukset, joiden 
positiivista vaikutusta kuitenkin vähensi alemmat 
myyntihinnat. Tulos heikkeni 218 milj. kruunua 
edelliseen neljännekseen verrattuna. Tämä johtui 
pääosin Luulajan masuunin remontin aiheuttamasta 
matalammasta kapasiteetin käytöasteesta. 

Investoinnit olivat yhteensä 527 (292) milj. kruunua, 
josta strategisten investointien osuus oli 160 (37) 
milj. kruunua, mukaan lukien osakkeiden ja 
liiketoimintojen hankinnat.  
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SSAB Americas 

SSAB Americas -divisioonalla on tulosvastuu kvarttolevyistä Pohjois-Amerikassa sekä teräs- ja levytuotannosta 
Montpelierissä ja Mobilessa Yhdysvalloissa. 

 

SSAB Americas 

    2015 2014 2015 2014 2 014 

Milj. kruunua   4-6 4-6 1-6 1-6 Koko vuosi 

Liikevaihto   3 027 3 152 6 535 5 983 13 207 

Käyttökate   313 299 766 493 1 620 

Liikevoitto 1)   154 176 450 250 1 107 

Henkilöstö kauden lopussa   1 266 - 1 266 - 1 277 

1) Ilman IPSCO:n hankintaan liittyvien aineettomien ja aineellisten hyödykkeiden yliarvojen poistoja. 

 
Raskaiden ajoneuvojen segmentin kysyntä jatkui vuoden toisella neljänneksellä hyvänä, kun taas teräspalvelukeskusten 
kysyntä oli heikkoa varastojen purkamisen jatkumisesta johtuen. 

Ulkoiset terästoimitukset laskivat 1 % edelliseen neljännekseen verrattuna ja 10 % edellisvuoden vastaavaan 
ajanjaksoon verrattuna ja olivat 471 (522) tuhatta tonnia.  

Raakateräksen tuotanto laski 2 % edelliseen neljännekseen verrattuna ja 8 % edellisvuoden vastaavaan ajanjaksoon 
verrattuna. Levytuotanto nousi 1 % edelliseen neljännekseen verrattuna, mutta laski 9 % edellisvuoden vastaavaan 
ajanjaksoon verrattuna. Tuontanto laski edellisvuoden vastaavasta ajanjaksosta johtuen sen sopeuttamisesta 
vallitsevaan markkinatilanteeseen.  

Liikevaihto oli 3 027 (3 152) milj. kruunua, eli 4 % 
vähemmän kuin edellisvuoden vastaavalla ajanjaksolla. 
Valuuttakurssivaikutuksilla oli 22 %-yksikön positiivinen 
vaikutus, kun taas alemmilla myyntihinnoilla oli 16 %-
yksikön negatiivinen vaikutus ja pienemmillä 
toimitusmäärillä 10 %-yksikön negatiivinen vaikutus. 
Liikevaihto laski 14 % edelliseen neljännekseen 
verrattuna, johtuen lähinnä alemmista 
myyntihinnoista. 

                          

Liikevoitto ilman vertailukelpoisuuteen vaikuttavia eriä 
oli 154 (176) milj. kruunua, eli  22 milj. kruunua 
vähemmän kuin edellisvuoden vastaavalla ajanjaksolla. 
Tulos heikkeni pääosin alemmista myyntihinnoista ja 
toimitusmääristä johtuen, joiden negatiivisen 
vaikutuksen pienemmät muuttuvat kustannukset 
kuitenkin suurelta osin kompensoi. Tulos laski 142 milj. 
kruunua edelliseen neljännekseen verrattuna. Tämä 
johtui lähinnä alemmista hinnoista, joiden negatiivisen 
vaikutuksen pienemmät muuttuvat kustannukset 
kuitenkin osin kompensoi. 

 

Investoinnit olivat yhteensä 68 (67) milj. kruunua, josta 
strategisten investointien osuus oli 27 (22) milj. 
kruunua.  
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Tibnor 

Tibnor on konsernin täyden palvelun teräksen ja metallien jakelija Pohjoismaissa ja Baltiassa. Tibnor ostaa ja myy sekä 
SSAB:n että muiden toimittajien materiaaleja. 

 
Tibnor 

    2015 2014 2015 2014 2 014 

Milj. kruunua   4-6 4-6 1-6 1-6 Koko vuosi 

Liikevaihto   1 899 2 077 3 974 4 132 8 151 

Käyttökate   36 57 84 108 173 

Liikevoitto 1)   16 34 45 63 83 

Henkilöstö kauden lopussa   1 234 - 1 234 - 1 281 

1) Ilman Rautaruukin hankintaan liittyvien aineettomien ja aineellisten hyödykkeiden yliarvojen poistoja. 

 

Kokonaistoimitukset (poislukien vuonna 2015 myydyt toiminnot, joista luopuminen oli EU:n asettama edellytys 
yhdistymiselle Rautaruukin kanssa) nousivat 1 % edelliseen neljännekseen verrattuna ja 2 % edellisvuoden vastaavaan 
ajanjaksoon verrattuna. Toimitukset kasvoivat lähinnä Ruotsissa ja Tanskassa sekä ruostumattomien terästen ja pitkien 
tuotteiden segmenteissä.  

 

Liikevaihto laski 9 % edellisvuoden vastaavaan 
ajanjaksoon verrattuna ja oli 1 899 (2 077) milj. 
kruunua. Edelliseen neljännekseen verrattuna 
liikevaihto laski 8 %. Liikevaihto heikeni johtuen 
pääosin Suomen toimintojen myymisestä vuoden 2015 
aikana.  

   

Liikevoitto ilman vertailukelpoisuuteen vaikuttavia eriä 
oli 16 (34), eli 18 milj.kruunua vähemmän kuin 
edellisvuoden vastaavalla ajanjaksolla. Tuloksen 
heikentyminen johtui lähinnä alemmista hinnoista/ 
tuotemixistä. Tulos heikeni 13 milj. kruunua verrattuna 
edelliseen neljännekseen, lähinnä myös alemmista 
hinnoista/tuotemixistä johtuen.  

Investoinnit olivat yhteensä 13 (8) milj. kruunua, josta 
strategisten investointien osuus oli 1 (2) milj. kruunua.  
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Ruukki Construction 

 

Ruukki Construction vastaa energiatehokkaiden rakentamisen ratkaisujen tuotannosta ja myynnistä. Plannja, joka 
aiemmin oli osa SSAB EMEAa, kuuluu nyt Ruukki Constructioniin.  

Ruukki Construction 

    2015 2014 2015 2014 2 014 

Milj. kruunua   4-6 4-6 1-6 1-6 Koko vuosi 

Liikevaihto   1 488 1 625 2 635 2 849 6 217 

Käyttökate   57 88 38 51 185 

Liikevoitto 1)   13 32 -49 -60 -14 

Henkilöstö kauden lopussa   3 104 - 3 104 - 3 303 

1) Ilman Rautaruukin hankintaan liittyvien aineettomien ja aineellisten hyödykkeiden yliarvojen poistoja. 

 

Kysyntä rakentamisessa kasvoi kausiluonteisesti toisella neljänneksellä. Kysyntä kasvoi lähinnä Ruotsissa ja Puolassa, 
kun taas Suomessa markkinakehitys oli heikkompaa. Kysyntä jatkui heikkona Venäjällä ja Ukrainassa.  

 

Liikevaihto oli 1 488 (1 625) milj. kruunua, eli  8 % 
vähemmän kuin edellisvuoden vastaavalla ajanjaksolla. 
Tämä johtui lähinnä liikevaihdon laskusta Venäjällä, 
Ukrainassa ja Romaniassa. Liikevaihto nousi 30 % 
edellisestä neljänneksestä lähinnä kausiluonteisesta 
vaihtelusta johtuen.    

 

Liikevoitto ilman vertailukelpoisuuteen vaikuttavia eriä 
oli 13 (32) milj. kruunua, eli  19 milj. kruunuja 
vähemmän kuin edellisvuoden vastaavalla ajanjaksolla. 
Tämä johtui pääosin pienemmistä toimitusmääristä, 
joiden negatiivisen vaikutuksen pienemmät muuttuvat 
kustannukset kuitenkin osin kompensoivat. Tulos oli 75 
milj. kruunua parempi kuin edellisellä neljänneksellä 
lähinnä kausiluonteisesti kasvaneesta kysynnästä 
johtuen.  

 

Investoinnit olivat yhteensä 16 (21) milj. kruunua, josta 
strategisten investointien osuus oli 1 (8) milj. kruunua.  
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Kestävä kehitys 

Uusi kestävän kehityksen strategia 

SSAB panostaa entistä vahvemmin kestävään kehitykseen ja osana tätä SSAB julkisti uuden kestävän kehityksen 
strategian ja tavoitteet vuoden toisen neljänneksen aikana.  

Vuoden 2019 loppuun mennessä SSAB:n tavoitteena on saavuttaa seuraavat tavoitteet: 

 Hiilidioksidipäästöjen pysyvä vähennys 200 000 tonnilla  

 300 GWh:n pysyvä vähennys ostetun energian määrässä (sekä sähkö että polttoaineet)  

 Sivutuotteiden hyödyntämisessä pysyvä 30 000 tonnin parannus kaatopaikkajätteen vähentämiseksi (joko 
sisäistä materiaalien kierrätystä tehostamalla tai kasvattamalla sivutuotteiden myyntiä)  

Muut yritysvastuuseen liittyvät tavoitteet sekä lisätietoa on saatavilla SSAB:n kotisivulla www.ssab.com. 

 
SSAB ostaa uusiutuvaa energiaa 
SSAB:n tavoitteena on, että merkittävä osa ostosähköstä tulisi jatkossa uusiutuvista energianlähteistä. Tähän 
tavoitteeseen liittyen, SSAB on päättänyt ostaa uusiutuvan sähkön alkuperätodistuksia sähkölle, jota ostetaan 
Pohjoismaisilta sähkömarkkinoilta. Alkuperätodistus takaa, että vähintään 50 % SSAB:n ostamasta sähköstä on peräisin 
uusiutuvista energianlähteistä ja tästä vähintään 30 % on vesivoimalla tuotettua ja vähintään 20 % tuulivoimalla 
tuotettua sähköä. SSAB on riippuvainen vakaasta sähkönsaannista kilpailukykyisillä hinnoilla ympärivuotisesti. Tämän 
vuoksi SSAB pitää myös ydinvoimaa tarpeellisena sähköntuotantomuotona Pohjoismaisilla sähkömarkkinoilla myös 
tulevaisuudessa. Tätä taustaa vasten SSAB:lla on 3 %:n omistusosuus Fennovoima-projektissa, jossa tavoitteena on 
rakentaa ydinvoimala Pohjois-Suomeen.   
 

Muutoksia Ruukki Constructionin johdossa 
Jarmo Tonteri on nimitetty SSAB-konserniin väliaikaiseksi Ruukki Construction–divisioonan johtajaksi 1. heinäkuuta 2015 
alkaen. Jarmo raportoi tehtävässään Ruukki Construction Oy:n hallitukselle ja SSAB-konsernin toimitusjohtaja Martin 
Lindqvistille. 

Riskit ja epävarmuustekijät 
Liiketoiminnan olennaisia riskejä ja epävarmuustekijöitä kuvataan yksityiskohtaisesti yhtiön vuosikertomuksessa. Uusia 
tai muuttuneita olennaisia riskejä tai epävarmuustekijöitä ei ole tunnistettu neljänneksen aikana   

Laatimisperiaateet 
Tämä osavuosikatsaus on laadittu IAS 34 -standardin mukaisesti.  
 
Laatimisperiaatteet perustuvat EU:ssa hyväksyttyihin IFRS-standardeihin ja niihin liittyviin säädöksiin tilinpäätöksestä 
annetussa laissa (Årsredovisningslag 9. kapitel). Emoyhtiön tilinpäätös on laadittu noudattaen RFR 2 Redovisning för 
juridiska personer ja tilinpäätöksestä annettua lakia.  

Laatimisperiaatteissa ei ole tapahtunut olennaisia muutoksia vuoden 2014 vuosikertomuksen julkaisun jälkeen. 
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Hallituksen lausunto 

Hallitus ja toimitusjohtaja vakuuttavat, että osavuosikatsaus antaa oikeat ja riittävät tiedot yhtiön ja konsernin 
toiminnasta, taloudellisesta asemasta ja tuloksesta, sekä kuvaa yhtiön ja konsernin olennaisia riskejä ja 
epävarmuustekijöitä. 

Tukholmassa, 21.7.2015 

 
 
         
Bengt Kjell   Petra Einarsson   Kim Gran 
Hallituksen puheenjohtaja  Hallituksen jäsen   Hallituksen jäsen 

       

Peter Holmér   Tomas Jansson   Tomas Karlsson    
Hallituksen jäsen   Hallituksen jäsen   Hallituksen jäsen 
 
 
Matti Lievonen    Annika Lundius   John Tulloch             
Hallituksen jäsen   Hallituksen jäsen   Hallituksen jäsen 

     

Lars Westerberg   Martin Lindqvist    
Hallituksen jäsen   Toimitusjohtaja 

 

Raportti  osavuosikatsauksen yleisluonteisesta tarkastuksesta  

Olemme tarkastaneet yleisluonteisesti SSAB AB:n (publ) osavuosikatsauksen ajalta 1.1.-30.6.2015. Yhtiön hallituksen ja 
toimitusjohtajan vastuulla on laatia ja esittää osavuosikatsaus IAS 34 –standardin ja Ruotsin tilinpäätöslain 
(årsredovisningslagen) mukaisesti. Meidän velvollisuutenamme on esittää johtopäätöstästä osavuosikatsauksesta 
yleisluoteisen tarkastuksemme perusteella.  
 
Olemme suorittaneet yleisluonteisen tarkastuksen kansainvälisen yleisluonteista tarkastusta koskevan standardin ISRE 
2410 "Yhteisön tilintarkastajan suorittama osavuosi-informaation yleisluonteinen tarkastus" mukaisesti. 
Yleisluonteiseen tarkastukseen kuuluu tiedustelujen teko ja keskustelu pääasiallisesti talouteen ja kirjanpitoon liittyvistä 
asioista vastaavien henkilöiden kanssa sekä analyyttisten ja muiden yleisluonteisten tarkastustoimenpiteiden 
suorittaminen. Yleisluonteinen tarkastus on laajuudeltaan huomattavasti suppeampi kuin kansainvälisten 
tilintarkastusstandardien (ISA) ja hyvän tilintarkastustavan mukaan suoritettu tilintarkastus. Tarkastustoimenpiteet 
yleisluonteisessa tarkastuksessa eivät anna meille varmuutta siitä, että kaikki merkittävät asiat, jotka tilintarkastuksessa 
olisi saatettu havaita, ovat tulleet esille. Siksi yleisluonteisen tarkastuksen perusteella esitetty johtopäätös  ei anna 
samaa varmuutta kuin varsinainen tilintarkastuslausunto. 
 
Yleisluonteisen tarkastuksemme perusteella tietoomme ei ole tullut seikkoja, jotka antaisivat aihetta olettaa, ettei 

konsernin osavuosikatsaus ole kaikilta oleellisilta osiltaan IAS 34 -standardin ja emoyhtiön osalta Ruotsin tilinpäätöslain 

mukainen. 

Tukholmassa, 21.7.2015 

PricewaterhouseCoopers AB 

 

Magnus Svensson Henryson 
Auktorisoitu tilintarkastaja 
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IFRS:n mukaiset taloudelliset tiedot 

Rautaruukki on konsolidoitu SSAB konserniin 29.7.2014 lähtien.  

Konsernin tuloslaskelma 
  2015 2014 2015 2014 2014 

 
  

 
  

 
Koko 

Milj. kruunua 4-6 4-6 1-6 1-6 vuosi 

Liikevaihto 1) 15 303 9 717 30 771 19 238 47 752 

Myytyjä suoritteita vastaavat kulut 1) -13 815 -8 845 -27 502 -17 698 -44 428 

Bruttokate 1) 1 488 872 3 269 1 540 3 324 

Myynnin ja hallinnon kulut 1) -1 210 -733 -2 465 -1 427 -3 728 

Liiketoiminnan muut tuotot ja kulut -5 114 -10 160 296 

Osuus osakkuus- ja yhteisyritysten tuloksesta verojen jälkeen 19 7 32 13 1 

Liikevoitto  292 260 826 286 -107 

Rahoitustuotot 11 21 32 35 202 

Rahoituskulut -224 -208 -464 -383 -1 684 

Tulos rahoituserien jälkeen
 
 79 73 394 -62 -1 589 

Verot 90 62 58 148 195 

Kauden tulos 169 135 452 86 -1 394 

 
  

 
  

  Jakautuminen:   
 

  
   - Emoyhtiön omistajille 167 133 451 83 -1 399 

 - Määräysvallattomille 2 2 1 3 5 

      

      Avainluvut 2015 2014 2015 2014 2014 

 
  

 
  

 
Koko 

  4-6 4-6 1-6 1-6 vuosi 

Liikevoitto liikevaihdosta (%) 2 3 3 1 0 

Tulos per osake, kruunua 2) 0,31 0,41 0,82 0,26 -3,33 

Oma pääoma per osake, kruunua 82,37 86,90 82,37 86,90 79,78 

Nettovelkaantumisaste (%) 53 54 53 54 56 

Osakkeiden keskimääräinen lukumäärä kauden aikana (milj. 
kpl) 549,2 323,9 549,2 323,9 419,6 

Osakkeiden lukumäärä kauden lopussa (milj. kpl)  549,2 323,9 549,2 323,9 549,2 

Henkilöstö kauden lopussa 16 385 8 702 16 385 8 702 16 887 

1) Rahtikustannusten esittämistapaa muutettiin vuonna 2014. Vuoden 2014 luvut on oikaistu. 

2) Laimennettua osakekohtaista tulosta ei ole esitetty, koska yhtöllä ei ole avoimia osakejärjestelyjä. 
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Konsernin laaja tuloslaskelma 
  2015 2014 2015 2014 2014 

 
  

 
  

 
Koko 

Milj. kruunua 4-6 4-6 1-6 1-6 vuosi 

Kauden tulos 169 135 452 86 -1 394 

Muut laajan tuloksen erät            

Erät, jotka voidaan myöhemmin luokitella tulosvaikutteisiksi:            

Muuntoerot -1 767 1 200 1 226 1 300 5 639 

Rahavirran suojaukset -12 -49 97 -31 -79 

Ulkomaan toimintojen valuuttariskien suojaukset 1) 720 -395 -508 -433 -2 233 

Osuus osakkuus- ja yhteisyritysten muista laajan tuloksen 
eristä 0 2 1 5 -1 

Vero laajan tuloksen eristä, jotka voidaan luokitella 
tulosvaikutteisiksi -155 97 91 101 507 

Yhteensä erät, jotka voidaan luokitella tulosvaikutteisiksi -1 214 855 907 942 3 833 

Erät, joita ei luokitella myöhemmin tuloksvaikutteisiksi:           

Etuuspohjaisten eläkevelvoitteiden 
uudelleenmäärittämisestä johtuvat erät 63 0 63 -4 -159 

Vero laajan tuloksen eristä, joita ei luokitella 
tulosvaikutteisiksi -13 - -13 0 37 

Yhteensä erät, joita ei luokitella tulosvaikutteisiksi 50 0 50 -4 -122 

Muut laajan tuloksen erät verojen jälkeen yhteensä -1 164 855 957 938 3 711 

Kauden laaja tulos yhteensä -995 990 1 409 1 024 2 317 

Jakautuminen:           

 - Emoyhtiön omistajille -982 990 1 424 1 023 2 310 

 - Määräysvalalttomille -13 1 -15 1 7 

      1) Suojaus on toteutettu niin, että nettovelkaantumisaste ei muutu valuuttakurssien vaihdellessa. 

 

 

Laskelma konsernin oman pääoman muutoksista 

  Emoyhtiön omistajille kuuluva oma pääoma     

Milj. kruunua 
Osake-

pääoma 
Ylikurssi-

rahasto 
Muut 

rahastot 
Kertyneet 

voittovarat Yhteensä 

Määräysval-
lattomien 

osuus 

Oma 
pääoma 

yhteensä 

Oma pääoma 31.12.2013 2 851 9 944 -3 389 17 720 27 126 23 27 149 

 
              

Muutokset 1.1.-30.6.2014                

Kauden laaja tulos     944 79 1 023 1 1 024 

Oma pääoma 30.6.2014 2 851 9 944 -2 445 17 799 28 149 24 28 173 

 
              

Muutokset 1.7.-31.12.2014                

Kauden laaja tulos     2 887 -1 600 1 287 6 1 293 

Vähemmistöosuus 
yrityshankinnan kautta - - - - - 32 32 

Osakeanti 1 982 12 399     14 381 
 

14 381 

Oma pääoma 31.12.2014 4 833 22 343 442 16 199 43 817 62 43 879 

 
              

Muutokset 1.1.-30.6.2015               

Kauden laaja tulos 0 0 899 525 1 424 -15 1 409 

Oma pääoma 30.6.2015 4 833 22 343 1 341 16 724 45 241 47 45 288 

        Osakemäärä on 549 245 511 ja osakkeen nimellisarvo on 8,80 kruunua osakkeelta. 
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Konsernin tase 
Milj. kruunua 30.6.2015 30.6.2014 31.12.2014 

Varat   
  Liikearvo 27 488 18 511 26 421 

Muut aineettomat hyödykkeet 3 658 2 030 3 964 

Aineelliset käyttöomaisuushyödykkeet 26 535 16 300 26 570 

Osuudet osakkuus- ja yhteisyrityksissä 534 297 531 

Muut rahoitusvarat 1) 488 1 074 1 272 

Laskennalliset verosaamiset 2) 1 556 938 1 441 

Pitkäaikaiset varat yhteensä 60 259 39 150 60 199 

Vaihto-omaisuus 13 597 9 062 14 203 

Myyntisaamiset 8 234 5 578 7 705 

Tuloverosaamiset 519 234 560 

Muut lyhytaikaiset saamiset 1) 4 226 1 533 3 657 

Rahavarat 2 275 7 465 3 014 

Jatkuvien toimintojen lyhytaikaiset varat 28 851 23 872 29 139 

Myytävänä olevien toimintojen varat - - 389 

Lyhytaikaiset varat yhteensä 28 851 23 872 29 528 

Varat yhteensä 89 110 63 022 89 727 

 
      

Oma pääoma ja velat       

Emoyhtiön omistajille kuuluva oma pääoma 45 241 28 149 43 817 

Määräysvallattomien osuus 47 24 62 

Oma pääoma yhteensä 45 288 28 173 43 879 

Laskennalliset verovelat 2 921 2 891 2 984 

Muut pitkäaikaiset varaukset 716 279 780 

Tuloennakot 2) 581 388 586 

Pitkäaikaiset rahoitusvelat 22 250 21 021 21 171 

Pitkäaikaiset velat yhteensä 26 468 24 579 25 521 

Lyhytaikaiset rahoitusvelat 6 339 3 446 8 496 

Ostovelat 6 888 4 498 7 000 

Tuloverovelat 204 177 447 

Muut lyhytaikaiset velat 3 923 2 149 4 215 

Jatkuvien toimintojen lyhytaikaiset velat 17 354 10 270 20 158 

Myytävänä olevien toimintojen velat - - 169 

Lyhytaikaiset velat 17 354 10 270 20 327 

Oma pääoma ja velat yhteensä 89 110 63 022 89 727 

Annetut pantit 2 693 2 492 2 905 

Ehdolliset velat 2 047 639 3 790 

    1) Muihin pysyviin vastaaviin sisältyy pitkäaikaisia sidottuja talletuksia 0 (1 011) milj.kruunua. Muihin vaihtuviin vastaaviin sisältyy lyhytaikaisia sidottuja 
pankkitalletuksia 2 635 (809) milj.kruunua. 

2) Laskennallisesta verosaatavasta 301 (388) milj.kruunua liittyy Alabamassa Yhdysvalloissa tehdyistä investoinneista tulevaisuudessa saataviin verohyötyihin. Koska 
hyötyjä ei vielä ole kirjattu tulokseen, on taseeseen kirjattu vastaava pitkäaikainen koroton velka. 
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Rahoitusvarojen ja -velkojen arvostus 

Taseen rahoitusvarat ja -velat arvostetaan sen mukaan, mihin ryhmään ne on luokiteltu joko hankintamenoon tai 
käypään arvoon. Korko-, valuutta- ja hyödykejohdannaiset arvostetaan käypään arvoon. Taseen Muihin lyhytaikaisiin 
saamisiin sisältyy johdannaisia 314 (82) milj. kruunua ja Muihin lyhytaikaisiin velkoihin 450 (185) milj. kruunua. Taseen 
Pitkäaikaisiin korollisiin velkoihin sisältyy johdannaisia 96 (-)milj. kruunua.  

Taseen muut rahoitusvarat ja -velat on arvostettu hankintamenoon. Jos kiinteäkorkoiset pitkäaikaiset rahoitusvelat 
(mukaan lukien lyhytaikainen osa) arvostettaisiin käypään arvoon, olisi niiden arvo 363 (253) milj. kruunua tasearvoa 
korkeampi, mutta koska lainat tullaan pitämään eräpäivään saakka, eivät ne vaikuta tasearvoon.  

Rahoitusinstrumenttien käyvän arvon määrittäminen 

Rahoitusinstrumentit luokitellaan kolmeen eri tasoon kuuluviksi sen perusteella, mitä tietoja niiden arvostamiseen 
käytetään. Tason 1 käyvät arvot perustuvat noteerattuihin hintoihin toimivilla markkinoilla, esimerkiksi pörssikursseihin. 
Tason 2 käypien arvojen määrittämisessä on käytetty muita todennettavia markkinahintoja kuin noteerattuja hintoja, 
esimerkiksi diskonttauskorkoja ja tuottokäyriä. Tason 3 rahoitusinstrumenttien käyvät arvot määritetään 
arvostusmenetelmillä, jotka eivät perustu todennettavissa oleviin markkinahintoihin.  

Rahoitusinstrumenttien arvostus käypään arvoon perustuu SSAB:ssa tason 2 mukaisiin tietoihin lukuun ottamatta 
sähköjohdannaisia, joiden käypä arvo perustuu noteerattuihin markkinahintoihin ja jotka siksi luokitellaan tasolle 1. 
Omaa luottoriskiä ei huomioida, koska sen vaikutus on marginaalinen. 

 

Konsernin kassavirta 
  2015 2014 2015 2014 2014 

 
  

 
  

 
Koko 

Milj. kruunua 4-6 4-6 1-6 1-6 vuosi 

Liikevoitto 292 260 826 286 -107 

Poistot ja arvonalentumiset 944 556 1 882 1 112 3 412 

Oikaisut ei-rahavirtaa tuottavat erät 35 5 70 15 256 

Saadut ja maksetut korot -292 -139 -401 -251 -1 013 

Maksetut verot -204 -134 -335 3 -251 

Käyttöpääoman muutos 632 -43 196 -775 -560 

Liiketoiminnan kassavirta 1 407 505 2 238 390 1 737 

 
          

Investoinnit käyttöomaisuuteen -683 -287 -1 177 -491 -1 672 

Osakkeiden ja osuuksien hankinta -33 - -36 - 331 

Osakkeiden ja osuuksien luovutukset -4 - 162 - - 

Muut investoinnit 47 -10 59 21 73 

Investointien nettorahavirta -673 -297 -992 -470 -1 268 

 
          

Rahoitusvelkojen muutos 295 3 815 -1 728 5 435 1 497 

Rahoitusvarojen muutos -10 644 2 -57 -1 155 

Rahoituksen muu nettorahavirta -524 65 -280 -2 -147 

Rahoituksen nettorahavirta -239 4 524 -2 006 5 376 195 

 
          

Kauden nettorahavirta 495 4 732 -760 5 296 664 

Rahavarat kauden alussa 1 848 2 689 3 014 2 124 2 124 

Valuuttakurssimuutosten vaikutus -68 44 21 45 226 

Rahavarat kauden lopussa 2 275 7 465 2 275 7 465 3 014 
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Emoyhtiön tuloslaskelma 

  2015 2014 2015 2014 2014 

Milj. kruunua 4-6 4-6 1-6 1-6 Koko vuosi 

Bruttokate 0 0 0 0 0 

Hallinnon kulut -72 -84 -141 -145 -386 

Muut liiketoiminnan tuotot ja kulut 25 58 43 76 154 

Liiketappio -47 -26 -98 -69 -232 

Osingonjako 0 - 0 - 0 

Rahoitustuotot ja -kulut -118 601 624 501 -449 

Tulos rahoituserien jälkeen -165 575 526 432 -681 

Tilinpäätössiirrot - - - - 1 605 

Verot 44 38 78 69 -218 

Tulos verojen jälkeen -121 613 604 501 706 

 

Emoyhtiön laaja tuloslaskelma 

  2015 2014 2015 2014 2014 

Milj. kruunua 4-6 4-6 1-6 1-6 Koko vuosi 

Tulos verojen jälkeen -121 613 604 501 706 

 
           

Muut laajan tuloksen erät           

Erät, jotka voidaan myöhemmin luokitella 
tulosvaikutteisiksi:           

Ulkomaan toimintojen valuuttariskien suojaukset 720 -395 -508 -433 -2 233 

Rahavirran suojaukset 0 -2 0 -4 28 

Vero laajan tuloksen eristä, jotka voidaan luokitella 
tulosvaikutteisiksi -158 87 112 96 485 

Yhteensä erät, jotka voidaan luokitella 
tulosvaikutteisiksi 562 -310 -396 -341 -1 720 

 
          

Muut laajan tuloksen erät verojen jälkeen yhteensä 562 -310 -396 -341 -1 720 

            

Kauden laaja tulos yhteensä 441 303 208 160 -1 014 

      

      
Emoyhtiön tase 

Milj. kruunua     30.6.2015 30.6.2014 31.12.2014 

Varat 
  

  
  Pysyvät vastaavat 

  
55 958 41 308 56 598 

Vaihtuvat vastaavat 
  

15 891 11 830 16 767 

Rahavarat     585 6 706 1 104 

Varat yhteensä     72 434 59 844 74 469 

Oma pääoma ja velat 
  

      

Sidottu oma pääoma 
  

5 735 3 753 5 735 

Vapaa oma pääoma     38 759 27 325 38 551 

Oma pääoma yhteensä   
 

44 494 31 078 44 286 

Verottamattomat varaukset 
  

- 43 0 

Pitkäaikaiset velat 
  

18 216 19 252 17 222 

Lyhytaikaiset velat     9 724 9 471 12 961 

Oma pääoma ja velat yhteensä     72 434 59 844 74 469 
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Taloudellisia tietoja neljänneksittäin 
Vuoden 2013 ja 2014 taloudelliset tiedot ovat pro forma -tietoja sen mukaisesti kuin SSAB olisi omistanut Rautaruukin 
1.1.2013 lähtien. Tiedot alla olevissa taulukoissa on esitetty ilman vertailukelpoisuuteen vaikuttavia eriä. 
 

Konsernin tulos ilman vertailukelpoisuuteen vaikuttavia eriä 
  Pro forma     

Milj. kruunua I/13 II/13 III/13 IV/13 I/14 II/14 III/14 IV/14 I/15 II/15 

Liikevaihto 14 114 14 557 13 800 14 542 14 598 15 208 15 039 15 267 15 468 15 303 

Liiketoiminnan kulut -13 276 -13 663 -13 434 -13 912 -13 728 -13 979 -13 794 -14 188 -13 979 -14 077 

Poistot ja arvonalentumiset 1) -933 -935 -878 -858 -843 -841 -837 -892 -938 -944 

Osakkuus- ja yhteisyritykset -6 7 -9 -6 7 1 1 -14 13 19 

Rahoituserät -208 -247 -227 -238 -305 -259 -148 -210 -214 -213 

Tulos rahoituserien jälkeen -309 -281 -748 -472 -271 130 261 -37 350 88 
1) Ilman Rautaruukin hankintaan liittyvien aineettomien ja aineellisten hyödykkeiden yliarvojen poistoja. Vuoden 2015 ensimmäisellä neljänneksellä poistot 
Rautaruukin hankinnnan yliarvoista olivat 50 miljoonaa kruunua. 

           Liikevaihto 
  Pro forma     

Milj. kruunua I/13 II/13 III/13 IV/13 I/14 II/14 III/14 IV/14 I/15 II/15 

SSAB Special Steels 3 430 3 355 2 819 3 243 3 348 3 477 3 203 3 198 3 620 4 077 

SSAB Europe       6 262 6 409 5 796 6 199 6 649 6 568 6 006 6 634 6 835 7 097 

SSAB Americas   2 647 2 606 2 873 3 004 2 831 3 152 3 716 3 508 3 508 3 027 

Tibnor 2 098 2 157 1 871 1 968 2 055 2 077 2 109 1 910 2 075 1 899 

Ruukki Construction 1 229 1 731 1 941 1 730 1 224 1 625 1 836 1 532 1 147 1 488 

Muut -1 552 -1 701 -1 500 -1 602 -1 509 -1 691 -1 831 -1 515 -1 717 -2 285 

Liikevaihto 14 114 14 557 13 800 14 542 14 598 15 208 15 039 15 267 15 468 15 303 

           

           Käyttökate ilman vertailukelpoisuuteen vaikuttavia eriä        
  Pro forma     

Milj. kruunua I/13 II/13 III/13 IV/13 I/14 II/14 III/14 IV/14 I/15 II/15 

SSAB Special Steels 429 383 -125 364 377 471 72 345 388 433 

SSAB Europe       318 311 104 -21 364 383 408 369 677 459 

SSAB Americas   149 76 209 276 194 299 689 438 453 313 

Tibnor 62 32 26 5 51 57 59 6 48 36 

Ruukki Construction -64 96 187 96 -37 88 138 -4 -19 57 

Muut -62 3 -44 -96 -72 -68 -119 -89 -46 -52 

Käyttökate 832 901 357 624 877 1 230 1 247 1 065 1 501 1 246 

           

           Liikevoitto ilman vertailukelpoisuuteen vaikuttavia eriä        
  Pro forma     

Milj. kruunua I/13 II/13 III/13 IV/13 I/14 II/14 III/14 IV/14 I/15 II/15 

SSAB Special Steels 292 246 -262 225 242 338 -61 207 252 293 

SSAB Europe       -62 -78 -280 -402 -16 10 61 -54 312 94 

SSAB Americas   33 -40 90 158 74 176 558 299 296 154 

Tibnor 39 10 4 -17 29 34 36 -16 29 16 

Ruukki Construction -128 39 128 27 -92 32 72 -26 -62 13 

Yliarvojen poistot, IPSCO -201 -206 -151 -123 -124 -125 -132 -140 -158 -159 
Yliarvojen poistot, 
Rautaruukki - - - - - - - - -51 -50 

Muut -74 -5 -50 -102 -79 -76 -125 -97 -54 -60 

Liikevoitto   -101 -34 -521 -234 34 389 409 173 564 301 
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Tuotanto ja toimitukset 
  Pro forma       

Tuhansia tonneja I/13 II/13 III/13 IV/13 I/14 II/14 III/14 IV/14 I/15 II/15 

Raaketerästuotanto                 

 - SSAB Special Steels 243 259 168 284 245 288 170 278 354 380 

 - SSAB Europe       1 072 1 088 1 115 1 124 1 149 1 139 1 119 1 163 1 186 1 038 

 - SSAB Americas 610 583 632 647 625 595 687 613 555 546 

 - Yhteensä 1 925 1 930 1 914 2 055 2 019 2 022 1 976 2 054 2 095 1 964 

Teräslevytuotanto 0 0 0 0         

 - SSAB Special Steels 120 123 100 128 138 134 105 136 119 141 

 - SSAB Europe       1 050 1 060 937 1 093 1 103 1 127 967 1 049 1 154 1 135 

 - SSAB Americas 574 541 590 626 583 572 648 563 518 521 

 - Yhteensä 1 744 1 724 1 627 1 847 1 824 1 833 1 720 1 748 1 791 1 798 

Terästoimitukset 0 0 0 0         

 - SSAB Special Steels 274 285 239 257 291 295 244 235 259 260 

 - SSAB Europe       865 881 787 902 957 916 829 913 976 991 

 - SSAB Americas 494 466 530 558 496 522 559 488 476 471 

 - Yhteensä 1 633 1 632 1 555 1 717 1 744 1 732 1 632 1 636 1 711 1 722 

 
 

 
 
 

 
 
 

 

 

 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Huomio:                                                                                                                                                                                                                                                                           

Tämä osavuosikatsaus on julkistettu ruotsiksi, englanniksi ja suomeksi. Mikäli kieliversioiden välillä ilmenisi eroavuuksia, ruotsinkielinen versio on 
alkuperäinen ja voimassaoleva. 
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Lisätietoja antavat:  
 
Taina Kyllönen, Konsernin viestintäjohtaja, puh. +358 40 58 22 175 
Andreas Koch, Johtaja, Sijoittajasuhteet ja talousviestintä, puh. +46 (0)70 509 77 61 
Marie Elfstrand, Johtaja, Mediasuhteet ja PR, puh. +46 (0)8 45 45 734  
 

Osavuosikatsaus 1-9 2015: 

Osavuosikatsaus 1-9/2015 julkaistaan 22.10.2015.   

 

   
 
 
 
 

 

 

SSAB AB (publ) 

PL 70, 101 21 SE-Stockholm, Sverige 

Puh +46 8 454 5700. Fax +46 8 454 5725 

Katuosoite: Klarabergsviadukten 70 D6, Tukholma 

S-posti: info@ssab.com 

www.ssab.com 
 


